
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

13.11.2024 № ДС47-11-235/4 

г. Сургут  

 

 

Об организации и проведении конкурса  

совместного творчества детей и родителей 

«Третье ратное поле России» 
 

На основании приказа департамента образования Администрации города от 

11.09.2024 года № 12-03-590/4 «Об утверждении плана мероприятий XIII сезона 

культурно-образовательного проекта «Три ратных поля России в Сургуте» в 

2024/25 учебном году, с целью формирования патриотических чувств, 

основанных на ознакомлении с боевыми традициями нашего народа, воспитания 

уважения к защитникам Родины 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. Положение об организации и проведении конкурса совместного 

творчества детей и родителей «Третье ратное поле России» (далее – Конкурс), 

согласно приложению 1. 

1.2. Состав жюри Конкурса, согласно приложению 2. 

2. Организовать проведение конкурса в период с 12.11.2024 по 18.11.2024. 

3. Горбаневой А.В., Московец О.Н., заместителям заведующего по УВР, в 

срок до 20.11.2024 года опубликовать результаты конкурса на официальном сайте 

и в социальных сетях МБДОУ.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
37D06533525FF6C46B6EDD3DADE1C0F0 
Владелец: 
 Кренева  Наталья Петровна 
Действителен: 27.05.2024 с по 20.08.2025 

Н.П. Кренева 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от _________ № ________________ 
 

 

  

Положение  

об организации и проведении конкурса  

совместного творчества детей и родителей «Третье ратное поле России» 
 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

конкурса совместного творчества детей и родителей «Третье ратное поле 

России»» (далее – Конкурс). 

1.2 Направление работ на Конкурс означает согласие авторов на их 

использование организаторами по своему усмотрению – публикация в 

электронных СМИ, экспонирование во время проведения различных мероприятий 

и другие способы. 

1.3. Основными целями и задачами конкурса являются: 

- формирование патриотических чувств, основанных на ознакомлении с 

боевыми традициями нашего народа; 

- воспитание уважения к защитникам Родины; 

- воспитание связей между поколениями; 

- создание благоприятных условий для творческой самореализации детей и 

родителей. 
 

2. Участники конкурса 

2.1. В Конкурсе могут принять участие воспитанники старшего 

дошкольного возраста (5-7 лет) и их родители (законные представители) (далее – 

участники). 

 

3. Номинации конкурса 

3.1. Художественно-изобразительное творчество (рисунок) 

3.2. Декоративно-прикладное творчество (объемные поделки из бумаги, 

бросового материала, макеты сражений, модели оружия и т.д.). 

 

3. Требования к выполнению и оформлению работ 

3.1.  Каждый участники предоставляют не более одной работы на Конкурс. 

3.2. Требования к работам, предоставляемым для участия в Конкурсе: 

 - творческий подход к выполнению работы; 

 - соответствие работы заявленной тематике;  

 - оригинальность; 

 - соответствие работы возрасту участника, взрослые могут быть 

помощниками. 

 - эстетический вид изделия (оформление изделия).   

 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 12.11.2024 по 18.11.2024. 

 



4.2. Работы на конкурс принимаются в период с 12.11.2024 по 15.11.2024 

(включительно). 

4.3. Работы участников представляются в методический кабинет МБДОУ 

№47 «Гусельки».  

 

5. Подведение итогов Конкурса 

5.1. Итоги Конкурса подводятся 18.11.2024  

5.2. Победители Конкурса определяются членами жюри по критериям, 

указанным в пункте 3.2. настоящего Положения.  

 

6. Награждение победителей Конкурса 

6.1. Победители и призеры Конкурса в каждой номинации награждаются 

дипломами, участники Конкурса – грамотами. 

6.2. По окончанию Конкурса представленные работы участникам не 

возвращаются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от _________ № ________________ 

 

 

 

Состав жюри конкурса  

совместного творчества детей и родителей «Третье ратное поле России» 

 

Председатель жюри:  

- Горбанева А.В., заместитель заведующего по УВР.   

Члены жюри: 

- Бадрутдинова О.Г., учитель музыки; 

- Феденяк М.И., воспитатель; 

- Ошева А.В., педагог-психолог.  
 

   


